
Внутренний номер: 093786 

                                                                                                                                          Проект                                
                                                                                                                                           

 
                                                                                                          

Томская область 

городской округ 
закрытое административно-территориальное образование Северск 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 

РЕШЕНИЕ 

  

        г.Северск 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 41 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-

территориального образования Северск Томской области, рассмотрев внесенный Мэром 

ЗАТО Северск проект решения Думы ЗАТО Северск «Об утверждении Генерального плана 
городского округа ЗАТО Северск Томской области», 

 

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА: 
 

1. Утвердить Генеральный план городского округа ЗАТО Северск Томской области 
в составе: 
 

№ 
п/п 

Наименование Гриф Инв. № Масштаб 

1 2 3 4 5 

Утверждаемая часть Генерального плана  

городского округа ЗАТО Северск Томской области 

1 Положение о территориальном планировании -  - 

2 Карта границ населенных пунктов (в том числе 
границ образуемых населенных пунктов) 

-  1:10000 

3 Карта планируемого размещения объектов 
местного значения 

-  1:10000 

4 Карта функциональных зон городского округа -  1:10000 

5 Сведения о границах населенных пунктов  
(в том числе границах образуемых населенных 
пунктов)  

-  - 

Материалы по обоснованию Генерального плана 

городского округа ЗАТО Северск Томской области (не приводятся) 

6 Материалы по обоснованию в текстовой форме ДСП  1:10000 

 №  

Об утверждении Генерального плана 

городского округа ЗАТО Северск Томской 
области  

consultantplus://offline/ref=72BCDF87CDC7EBD91763BB6ECF02824F0C3E30CE768D8F8BCCE6895C796FF76E80F8A7CA8F70CB441A1947D3iFS4H


2 

 
Внутренний номер: 093786 

 

 

 

1 2 3 4 5 

7 Карта современного использования территории 
городского округа 

ДСП  1:10000 

8 Карта территорий, подверженных риску 
возникновения чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера 

ДСП  1:10000 

9 Карта зон с особыми условиями использования 
территорий 

ДСП  1:10000 

10 Карта границ территорий объектов культурного 
наследия, границ территорий исторических 
поселений федерального значения, границ 
территорий исторических поселений 
регионального значения 

ДСП  1:10000 

 

2. Признать утратившими силу Решения Думы ЗАТО Северск: 

1) от 30.08.2012 № 29/1 «Об утверждении Генерального плана городского округа 
ЗАТО Северск»; 

2) от 29.05.2014 № 53/19 «О внесении изменений в Генеральный план ЗАТО 
Северск»; 

3) от 25.02.2016 № 11/19 «О внесении изменений в Генеральный план городского 
округа ЗАТО Северск, утвержденный решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012  
№ 29/1»; 

4) от 27.12.2016 № 22/6 «О внесении изменения в Генеральный план городского 
округа ЗАТО Северск, утвержденный решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012  
№ 29/1»; 

5) от 15.06.2017 № 27/13 «О внесении изменения в Генеральный план городского 
округа ЗАТО Северск, утвержденный решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012  
№ 29/1»; 

6) от 29.03.2018 № 36/5 «О внесении изменений в Генеральный план городского 
округа ЗАТО Северск, утвержденный решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012  
№ 29/1»; 

7) от 04.02.2021 № 8/1 «О внесении изменений в Генеральный план городского 
округа ЗАТО Северск, утвержденный решением Думы ЗАТО Северск от 30.08.2012  
№ 29/1». 

3. Опубликовать Решение и утверждаемую часть Генерального плана городского 
округа ЗАТО Северск Томской области в средстве массовой информации «Официальные 
ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Российской Федерации, определенном 
Правительством Российской Федерации, на официальных сайтах Думы ЗАТО Северск 
(https://duma-seversk.ru) и Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф). 
 

 

 

Председатель Думы ЗАТО Северск Мэр ЗАТО Северск 

Г.А.Шамин  Н.В.Диденко 

https://duma-seversk.ru/

